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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 12 – prosinec 2018 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně Vás zdravím v tomto předvánočním čase, který jsme zahájili v neděli na vánočním jarmarku 

v Řenčích. Děkuji všem účinkujícím a jejich vedoucím, kteří si pro nás připravili pěkná vystoupení. 

Vánoční atmosféru nám připomínají již tradičně také rozsvícené vánoční stromy ve všech našich 

obcích.  

Chtěla bych pozvat všechny občany na 2. veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná 

12. 12. 2018 ve vinárně v Řenčích. Nejdůležitějším bodem programu bude projednání rozpočtu 

na rok 2019. Projednány budou též listopadové žádosti spolků o poskytnutí dotací na volnočasové 

aktivity z rozpočtu obce.  

Na základě podpisu smlouvy v červnu letošního roku mezi Obcí Řenče a CH PROJEKTEM 

Plzeň s.r.o. pokračuje projednávání záměru „Odkanalizování obcí Libákovice, Řenče a Vodokrty 

s centrální čističkou odpadních vod ve Vodokrtech“. Vlastníci dotčených pozemků byli pozváni 

na schůzku dne 14. 11. 2018, kde jim bylo projektantem stavby představeno navrhované řešení 

odkanalizování těchto obcí. V současné době probíhá jednání s těmi, kteří se schůzky nezúčastnili, 

tak aby mohla být připravována dokumentace k dalšímu projednání. V této první etapě 

projednáváme vedení hlavního kanalizačního řadu, až následně proběhne jednání s každým 

vlastníkem nemovitosti o konkrétním připojení. Všechna tato jednání až k vydání stavebního 

povolení zahajují předpokládaný tříletý proces. Po vydání stavebního povolení bude následovat 

žádost o finanční dotaci, v případě úspěšnosti, bude teprve zahájena vlastní stavba. 

Vím, že většina z nás řeší nedostatek vody a v tuto chvíli by více uvítala přípravu vodovodu, ale 

vzhledem k tomu, že z dotazníkového šetření vzešel požadavek na kanalizaci, začala obec 

s přípravami této akce.  

Srdečně vás zvu na všechny společenské akce, které jsme pro vás s místními spolky připravili, 

věřím, že si z bohaté nabídky v dnešním zpravodaji každý vybere. 

I v letošním roce pro vás připravíme již tradiční Vánoční zpravodaj, ve kterém rádi otiskneme i vaše 

příspěvky.  

Doufám, že námi připravované akce, přispějí k příjemné předvánoční atmosféře ve vašich 

domovech a alespoň na chvíli zlepší mezilidské vztahy. 

Přeji vám klidný předvánoční čas a těším se na setkání s vámi.  

Miloslava Loudová 

 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
Stromky pro naše občany se budou prodávat v pondělí 10. 12. 2018 a ve středu 12. 12. 2018 od 8:00 

do 10:00 a od 13:00 do 17:00 hodin na Obecním úřadě v Řenčích.  

Ceny: malý smrk = 60 Kč, velký smrk = 80 Kč. 

ZPRAVODAJ 
Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

 

INFORMACE 
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2. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ 

12. 12. 2018 OD 19:00 HODIN VE VINÁRNĚ V ŘENČÍCH 
PROGRAM: 

- ZAHÁJENÍ 

- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 

- HOSPODAŘENÍ OBCE K 30. 11. 2018 

- ROZPOČET OBCE ŘENČE NA ROK 2019 

- STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU OBCE ŘENČE NA ROKY 2020 – 2023 

- ROZPOČET ZŠ A MŠ ŘENČE NA ROK 2019 

- STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU ZŠ A MŠ ŘENČE NA ROKY 2020 – 2021 

- PRAVOMOC KE SCHVALOVÁNÍ ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

- ZRUŠENÍ USNESENÍ Č. 10/1/2018, 15/1/2018 A 19/1/2018 

- VOLBA PŘEDSEDY KULTURNĚ SPORTOVNÍHO VÝBORU, VOLBA ČLENA 

  KULTURNĚ SPORTOVNÍHO VÝBORU A ROZHODNUTÍ O VÝŠI ODMĚNY     

  ZA VÝKON FUNKCE ČLENA VÝBORU, KTERÝ NENÍ ČLENEM ZASTUPITELSTVA 

- VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY NA POSKYTNUTÍ DOTACE NA VOLNOČASOVÉ 

  AKTIVITY Z ROZPOČTU OBCE PRO ROK 2019 

- OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE ŘENČE Č. 2/2018 – O POPLATKU  

  ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

- PRODEJE POZEMKŮ (VIZ ÚŘEDNÍ DESKA) 

- VOLEBNÍ ŘAD ŠKOLSKÉ RADY 

- JMENOVÁNÍ KOMISE PRO FYZICKOU A DOKLADOVOU INVENTARIZACI 

- OSTATNÍ NÁLEŽITOSTI 

- DISKUSE  

- ZÁVĚR 

 

 

SAMOVÝROBA A PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA 
Zájemci o samovýrobu v roce 2019 se mohou hlásit na obecním úřadě na telefonu číslo 

377  985  594 a 603 810 622 od 5. 12. 2018 do 12. 12. 2018, kde jejich žádost bude evidována a dále 

vyřízena v souladu s platnou Směrnicí o způsobu hospodaření na lesních pozemcích a v lesních 

porostech. Vzhledem k tomu, že někteří zájemci o samovýrobu se hlásí během roku opakovaně, 

rozhodli jsme se omezit počet žádostí na jednu za jeden rok a na jednu trvale obydlenou nemovitost 

označenou číslem popisným nebo evidenčním. Objem dřeva výřezu přidělený jednomu zájemci 

se pohybuje přibližně kolem 5 prm. Upozorňujeme občany, že v současné době není žádnému 

zájemci přidělen výřez v obecním lese. Tato situace bude i nadále trvat minimálně do 12. 12. 2018, 

kdy budou přiděleny výřezy prvním zájemcům. V současné době není tedy nikdo oprávněn 

v obecních lesích těžit a v případě, že zde bude přistižen, bude vše okamžitě řešeno s Policií ČR.  

V současné době obec stále přijímá žádosti o prodej palivového dřeva. Zájemci o koupi jsou 

v souladu se směrnicí uspokojováni dle pořadí jejich přihlášení. Palivo mohou objednat též vlastníci 

rekreačních objektů v katastru naší obce. V případě zájmu o koupi kontaktujte obecní úřad na tel.: 

377 985 594 nebo starostku na tel.: 603 810 622. 

Ceny za samovýrobu a palivové dřevo pro rok 2019 zůstaly nezměněny. 

ČERTOVSKÝ BIGBÍT KAPELY BAND 
Srdečně zveme všechny zájemce o rockovou muziku na Čertovský bigbít kapely BAND do Vodokrt 

do kulturního zařízení v pátek 7. 12. 2018 od 20:00 hodin. 

Těší se na vás hostinský 

POZVÁNKY NA AKCE 
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ČERTOVSKÁ STEZKA OSEKEM 
Srdečně Vás zveme na Čertovskou stezku Osekem v sobotu 8. 12. 2018 v 18:00 hodin se vydáme 

na krátkou procházku vstříc čertům. Po vycházce budou pro malé i velké připraveny klobásky, čaj 

a pro ještě větší svařák i pivko u plápolajícího ohně. Hodné i zlobivé děti budou dle zásluhy 

odměněny. Vše se odehraje u hospůdky v Oseku a nejbližším okolí. Večer nad námi zazáří 

ohňostroj. 

Antonín Petrů 
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA VE VODOKRTECH 
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny děti a rodiče na tradiční Mikulášskou nadílku v hostinci 

ve Vodokrtech v neděli 9. 12. 2018 v 16 hodin. Připravena je dětská diskotéka, čertovské zdobení 

muffinů a očekává se i návštěva Mikuláše s andělem a čerty. 
 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ S HÁJENKOU 
Obec Řenče srdečně zve všechny zájemce na vánoční setkání s dechovou muzikou Hájenka, které 

se koná v pátek 14. 12. 2018 od 17:00 hodin v Kulturním zařízení ve Vodokrtech. Malé občerstvení 

zajištěno, vstup zdarma. 

Svoz a rozvoz účastníků zajištěn autobusem: Plevňov – 16:00 hodin, Libákovice – 16:05 hodin, 

Řenče u školy – 16:10 hodin, Osek – 16:15 hodin, Háje u KZ 16:20 a Knihy 16:25 hodin, 

předpokládaný odjezd autobusu je cca v 22:00 hodin. 

Miloslava Loudová 

 

 

Obec Řenče Vás srdečně zve na 

 

18. ADVENTNÍ KONCERT 

 

v neděli 16. 12. 2018 od 16 hodin 

 

v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích. 

 

Účinkuje: PĚVECKÝ ANSÁBLOVÝ SBOR ZUŠ Přeštice. 

 

 

 

 

ZPÍVÁNÍ U STROMEČKŮ   

  

HÁJE 20. 12. 2018 v 17:00 hodin 

OSEK 20. 12. 2018 v 18:00 hodin  

ŘENČE 21. 12. 2018 v 17:00 hodin  

PLEVŇOV 22. 12. 2018 v 17:00 hodin  

LIBÁKOVICE 22. 12. 2018 v 18:00 hodin  

KNIHY 23. 12. 2018 v 17:00 hodin 

VODOKRTY 23. 12. 2018 v 18:00 hodin 
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TANEČNÍ ZÁBAVA ŘENČE  
Vánoční taneční zábava se koná v úterý 25. 12. 2018 od 20:00 hodin v sále pohostinství Řenče, 

hraje Agnes Rock revival band, Dont Panic rock - Punk, host Schejbal Jerry – Dědek zpěvák skupiny 

Doa Rock. 

Všechny srdečně zve Jiří Štolcpart 
 

VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 
Sportovní klub Vodokrty srdečně zve všechny příznivce nenáročného stání u zeleného stolu 

na jubilejní již 20. ročník. Turnajové klání proběhne v sobotu 29. 12. 2018 od 10:00 

hodin v sále Kulturního zařízení ve Vodokrtech. V případě nevalné formy je k dispozici veškeré 

vybavení na hru v tomtéž místě každý otvírací den. Přijďte si zatrénovat a následně posunout úroveň 

turnaje zase o kousek dál. 

Martin Klokan 

ZÁJEZD DO DIVADLA V PLZNI 
Obecní úřad Řenče pořádá zájezd do divadla na Novou scénu v Plzni, na muzikálové představení 

DONAHA. Zájezd se uskuteční v sobotu 5. 1. 2019, cena vstupenky je 480 Kč, z toho účastník 

hradí 380 Kč a obec přispívá 100 Kč (7. a 8. řada), doprava autobusem je pro účastníky zdarma. 

Přihlášky nejpozději do 17. 12. 2018 u M. Loudové na telefonu 603 810 622. 

Zábavná muzikálová komedie o partě propuštěných amerických ocelářů, kteří nemohou zavadit 

o novou práci. Ze zoufalství se proto rozhodnou k neobvyklému kroku: vydělat si pomocí 

striptýzového vystoupení. Co na tom, že většina z nich nemá pro podobnou práci potřebnou 

průpravu ani fyzické předpoklady – nakonec půjdou zcela donaha! Populární muzikál v uplynulých 

dvou desetiletích obletěl divadla ve světě i u nás – nyní konečně přichází i do Plzně! 

V režijním debutu Dalibora Gondíka se jako „striptéři ze zoufalství“ představí kromě členů 

muzikálového souboru DJKT Jozefa Hruškociho, Romana Krebse, Adama Reznera a Pavla 

Klimendy také hostující zpěvák a herec Tomáš Savka a Richard Tesařík, člen úspěšného YoYo 

Bandu. 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče,  

  Řenče 44,334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

ZE ŠKOLKY 
 

Listopad byl ve školce opravdu plodný měsíc.  
V pátek 9. 11. jsme hned brzy ráno odjížděli na Juniorfest do Přeštic, kde nám promítali pohádky 

z večerníčku Zahrádka pod hvězdami. Jaké to tam bylo? „Bylo to tam hezký a chtěl jsem, aby ty 

díly ještě pokračovaly“. (Kuba) „Bylo to hodně hezký.“ (Mates) „Bylo to hezký, líbila se mi ta 

zahrádka a hvězdička.“ (Honza). Náš den pokračoval vcelku obyčejně, abychom se v podvečer sešli 

u kostela v Řenčích. Konala se zde tradiční Martinská slavnost, tentokrát pod taktovkou MŠ. Děti 

zahrály a zazpívaly krátké představení o sv. Martinovi, které se velmi povedlo. Odměnou pro 

všechny zúčastněné byla ohňová show plzeňské skupiny Hellfire. Po lampionovém průvodu 

a příjemném občerstvení jsme byli unavení, ale spokojení. Líbili se vám ohýnky? „Bylo to krásný 

a líbil se mi ohňostroj z klacku“. (Kuba) „Líbilo se mi, jak točily ohněm“ (Hanča). „Dobré, líbil se 

mi Martin na koni“ (Mareček). 

 

http://www.zsrence.cz/
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V následujícím týdnu jsme splnili další myslivecký úkol (péče o zvěř), což byla výprava ke krmelci. 

Nikdo na zvířátka nezapomněl. Děkujeme. „A paní učitelko, proč tam jdeme?“ (Karel), „Aby měli 

papání“ (Dalibor). 

V druhé polovině měsíce jsme se vrhli na vyrábění na jarmark a to budete koukat, jaké to máme 

pěkné.          Jana Lišková učitelka MŠ Řenče 
 

ZE ŠKOLY 
 

Bruslení  
I v letošním školním roce zřizovatel naší školy zajistil pro žáky naší školy bruslení na zimním 

stadionu v Klatovech. Bruslíme každou středu v rámci tělesné výchovy. Poslední, šestá cesta 

do Klatov proběhne 5. 12. 2018. Děti si bruslení náramně užívají a vrací se do školy plné dojmů 

z nových zážitků. Lekce, které děti absolvovaly, byly pro děti spolu s dopravou do Klatov a zpět 

zcela zdarma, vše bylo hrazeno Obecním úřadem Řenče. Rády bychom poděkovaly zastupitelům 

a paní starostce M. Loudové a také všem instruktorům panu Baumrukovi, bratrům Kaslovým 

a Zbiňovým. Všechny dobře víme, jak náročná je práce s dětmi, vážíme si veškeré jejich pomoci. 

                                                  kolektiv zaměstnanců ZŠ Řenče 
 

Žáci školy byli na koncertě Plzeňské filharmonie  
Koncert pro dětské posluchače Plzeňské filharmonie „To byste nevěřila, co má mistr nejraději“ se 

konal 9. listopadu v Rozhlasovém Studiu 1, v budově Českého rozhlasu Plzeň. V prostředí 

nahrávacího studia malí posluchači viděli a slyšeli skutečný, velký symfonický orchestr 

s  dirigentem ve fraku. Vyslechli si ukázky z nejznámějších děl hudebních geniů jako například Air 

D dur J. S. Bacha.  Královnu noci W. A. Mozarta. Od A. Dvořáka – Largo 9. symfonie Z Nového 

světa. Známou melodii „Osudové“  a „Ódu na radost“ L.van Bethovena, která je známa jako hymna 

EU. Skladbu „Dívka s vlasy jako len“ od K. Debussyho. 

 O tom, jací byli někteří z největších světových skladatelů v životě, čemu se vyhýbali a na čem "si 

ujížděli"? to se dozvěděly děti z krátkých divadelních scének, které provázely jednotlivé úryvky 

skladeb.  Zajímavé bylo i hlasování dětí o nejlepší skladbu všech dob na závěr pořadu, kdy znovu 

zazněly úryvky všech skladeb. U dětských posluchačů zvítězila ukázka z Kouzelné flétny – 

Královna noci od W. A. Mozarta, - nejznámější a nejhranější operní dílo vůbec.  

Pořad Plzeňské filharmonie je na žebříčku nejvyšší kvality. Byl velmi citlivě přizpůsoben dětským 

posluchačům, kteří naslouchaly a ani "nedutaly". Na koncertě nechyběl humor, zároveň měl 

slavnostní atmosféru a eleganci.                           Pavla Hřebcová 
 

Juniorfest 2018 
Naše škola se v období od 5.11 do 9.11 znovu vydala do Přeštic na Juniorfest, což je filmový 

a soutěžní festival pro děti a mládež, zaměřený na hranou, animovanou a dokumentární filmovou 

tvorbu. Děti shlédly v rámci výuky i během družiny následující filmy:  Monky, Zahrádka 

ve hvězdách, Operace stínový muž.  V rámci Juniorfestu proběhla i výtvarná soutěž: Namaluj si 

svého igráčka. Naši žáci v soutěži uspěli a získali tak krásné a hodnotné ceny.  V kategorii 

jednotlivců se skvěle umístili Josefína Kohoutová, Eliška Šnebergerová a Andreas Ritter. 

V kategorii skupinová práce uspěli s krásným společným obrázkem žáci ze 3. a 4. ročníku, 

jmenovitě: Nikol Petrů, Kristýna Holečková, Adéla Bláhová, René Brzica, Petr Punda, Jan Vakeš, 

Pavel Opalecký a Andrea Mrázová. Všem výhercům moc blahopřejeme a děkujeme jim 

za reprezentaci školy.            Mgr. Silvie Kosnarová 
 

Film Opička 
Základní škola Řenče navštívila program opička v Přešticích v KKC. Bylo to během Juniorfestu. 

Moc se nám to líbilo. Bylo to o jedné holce a jednom chlapečkovi. Byla tam paní, která nám to 

překládala do češtiny. Nebyli jsme tam sami. Byly tam i jiné školy. 

Johana Kučerová, Václav Mráz, Vojtěch Balvín (žáci 2. ročníku) 
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Vylušti přesmyčky:  

1.OPST, 2.OLOK, 3.ENICIES, 4.URKHVOÍ DOBZĚ, 5.AZNAČK,6.EÁDLNIC, 7.ÁZKAZ, 

8.TOUA           Šimon Kasl, Pavel Dvořák (žáci 5. ročníku) 

Vylušti slova ohledně dopravy.  Používej nápovědu. 

e r t r p K z á k a z p 

o t b o n d p k e e o s 

d b t o e f a k č a n z 

a s t o n i c e m s a v 

v f b n y d n p g o h k 

k r u h o v í o b ě z d 

j r w l a u t o k x e a 

d á l n i c e p k o l o 

Nápověda: Auto, kruhový objezd, stop, kolo, silnice, značka, dálnice, zákaz 

Dopravní hřiště Blovice 
V úterý 16. října jsme jeli na dopravní hřiště do Blovic. A počasí nám přálo. Nejprve jsme šli 

do učebny. Potom jsme se přesunuli ven. Pak jsme si prošli dopravní hřiště. Po vysvětlení jsme si 

šli vybrat jízdní kola. Pak jsme jezdili po různých překážkách: semafory, kruhový objezd. 

     Adéla Rollingerová a Jolana Duchková (žákyně 5. ročníku) 

Základní škola a mateřská škola Řenče pořádá  

 
 

13. prosince ve čtvrtek od 16:30 hodin v hostinci Řenče. 
Srdečně zveme. 
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